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Ajuntament de Gavà 

 
ANUNCI 

 

En compliment de l’article 26 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de subvencions, de l’article 59.6 i 60 
de procediment Administratiu Comú i la base 10a. De les Bases reguladores per a la sol·licitud i atorgament de 
subvencions per a la igualtat d’oportunitats de la infància a l’entorn escolar, publicades al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona de data 3 d’agost de 2018, es dóna publicitat i es notifica el contingut de la primera 
resolució de la convocatòria emesa per la Junta de Govern Local de l’Ajuntament de Gavà de data 31 de maig de 
2019. 
 
 
APROVACIÓ DE LA PRIMERA RESOLUCIÓ DE LA CONVOCATÒRIA DE SUBVENCIONS PER A 
LA IGUALTAT D’OPORTUNITATS DE LA INFÀNCIA EN L’ENTORN ESCOLAR. LÍNIA 5: 
ACTIVITATS D’ESTIU. 

 
 
Fets 
 
Primer 
 
El Ple l’Ajuntament de Gavà de data 26 de juliol de 2018, va adoptar l’acord d’aprovació inicial de les Bases 
Reguladores per a la sol·licitud i atorgament de subvencions per a la igualtat d’oportunitats de la infància a l’entorn 
escolar. 
 
Segon 
 
En data 5 d’abril de 2019, la Junta de Govern Local, va aprovar la convocatòria de subvencions per a la igualtat 
d’oportunitats de la infància en l’entorn escolar. Línia 5: Activitats d’estiu 2019. 
 
Tercer 
 
En data 23 de maig de 2019 es va reunir la Comissió qualificadora de la convocatòria de subvencions per a la 
igualtat d’oportunitats de la infància en l’entorn escolar. Línia 5: Activitats d’estiu 2019., i una vegada revisades i 
valorades les sol·licituds presentades, ha emès acta, en el qual detalla la proposta de resolució que es transcriu a 
continuació: 
 

Sol·licituds  lliurades 116 

     

TOTAL APROVADES per import de 28.721,27€ 93 

TOTAL DENEGADES 15 

13 Superen el llindar màxim d’ingressos  

2 Presentació fora de termini  

Requeriments pendents 6 

Han presentat renúncia 2 

 
 
Quart 
 
L’article 11 de les bases reguladores de subvencions per a la igualtat d’oportunitats de la infància en l’entorn 
escolar. Línia 5: Activitats d’estiu 2019 especifica: 
 
1. Les persones que hagin lliurat el comprovant de pagament del 100% del cost de l’activitat en el moment de la 
sol·licitud, la subvenció s’entrendrà justificada. 
 
2. Les Persones que NO hagin lliurat el comprovant de pagament del 100% del cost de l’activitat en el 
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moment de la sol·licitud, una vegada aprovada la resolució de la convocatòria, l’Ajuntament remetrà a 
les entitats col·laboradores una relació nominativa dels infants beneficiaris, que hauran de retornar a 
l’Ajuntament signada per ambdues parts, entitat col·laboradora i la persona sol·licitant, abans del 30 de 
setembre. 
 
 
Fonaments de dret 
 
L’òrgan competent per a l’aprovació de subvencions, quan l'import de les mateixes sigui superior a 30.000€, 
corresponent és la Junta de Govern Local per delegació de la senyora Alcaldessa, mitjançant decret de data 18 de 
juny de 2015. 
 
En aquest sentit, l’article 8 de les Bases reguladores de la convocatòria de subvencions, estableix que l’òrgan 
responsable de la resolució del procediment, serà la Junta de Govern Local. 
 
 
Per tot això, el tinent d'alcalde i president de l'Àmbit de Benestar i Acció Social, sotmet a l'aprovació de la Junta de 
Govern Local, la proposta d'acord que més endavant es transcriu: 
 
 
Primer. Aprovar l'atorgament de 93 subvencions que tot seguit es detallen: 
 

R.E. CONCEDIT 

12576 652,00 € 

12576 652,00 € 

12666 533,00 € 

12708 265,00 € 

12708 295,00 € 

13088 66,88 € 

13091 519,00 € 

13091 254,00 € 

13154 213,12 € 

13275 18,77 € 

13277 332,16 € 

13277 332,16 € 

13279 82,56 € 

13305 358,40 € 

13350 533,00 € 

13350 533,00 € 

13351 460,00 € 

13351 460,00 € 

13352 198,00 € 

13352 198,00 € 

13360 528,00 € 
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13391 188,93 € 

13437 179,20 € 

13437 179,20 € 

13444 444,00 € 

13444 444,00 € 

13447 144,00 € 

13447 144,00 € 

13455 216,32 € 

13455 216,32 € 

13471 352,00 € 

13471 352,00 € 

13471 352,00 € 

13471 352,00 € 

13478 600,00 € 

13516 34,40 € 

13545 71,04 € 

13643 126,72 € 

13643 126,72 € 

13649 404,00 € 

13654 702,00 € 

13654 351,00 € 

13666 184,80 € 

13666 184,80 € 

13692 444,00 € 

13713 533,00 € 

13715 132,48 € 

13715 88,32 € 

13720 499,00 € 

13720 430,00 € 

13722 168,96 € 

13739 280,00 € 

13739 280,00 € 

13754 352,00 € 

13754 352,00 € 

13759 702,00 € 
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13764 108,29 € 

13765 218,00 € 

13767 168,45 € 

13767 168,45 € 

13770 352,00 € 

13770 352,00 € 

14039 298,37 € 

14056 70,40 € 

14086 84,48 € 

14126 280,00 € 

14126 575,00 € 

14132 42,40 € 

14144 228,00 € 

14144 216,00 € 

14159 280,00 € 

14172 386,00 € 

14172 386,00 € 

14191 351,00 € 

14191 160,00 € 

14205 325,63 € 

14209 533,00 € 

14209 533,00 € 

14210 80,80 € 

14220 115,20 € 

14230 280,00 € 

14256 702,00 € 

14256 702,00 € 

14261 83,20 € 

14264 459,00 € 

14264 459,00 € 

14276 300,80 € 

14276 300,80 € 

14286 520,00 € 

14286 160,00 € 

14288 198,00 € 
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14294 112,64 € 

14296 36,10 € 

TOTAL 28.721,27 € 

 
Segon. Desestimar 15 sol·licituds presentades segons relació, pels motius que tot seguit es detallen: 
 

R.E. MOTIU 

13448 SUPERA INGRESSOS 

13771 SUPERA INGRESSOS 

14140 SUPERA INGRESSOS 

14214 SUPERA INGRESSOS 

14214 SUPERA INGRESSOS 

14214 SUPERA INGRESSOS 

14239 SUPERA INGRESSOS 

14239 SUPERA INGRESSOS 

14291 SUPERA INGRESSOS 

14298 SUPERA INGRESSOS 

14298 SUPERA INGRESSOS 

14326 SUPERA INGRESSOS 

14326 SUPERA INGRESSOS 

14627 FORA DE TERMINI 

14692 FORA DE TERMINI 

 
Tercer. Han presentat renúnica a les següents sol·licituds: 
 

R.E. 

13578 

13578 

 
Quart. Disposar dels imports detallats en el punt primer amb un total de 28.721,27€, amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 11016 2311A 480020019. 
 
Cinquè. Ordenar el pagament de les quantitats atorgades per un total de 27.644,40€, en concepte de bestreta del 
100% de l’import de la subvenció, i endossar-les a les Entitats col·laboradores càrrec de l'aplicació pressupostària 
11016 2311A 48002 detallades: 
 

R.E. ENTITAT COLLABORADORA CONCEDIT D 

12576 ESPLAI L'AMISTAT 652,00 € 50484 

12576 ESPLAI L'AMISTAT 652,00 € 50505 

12666 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 533,00 € 50442 
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12708 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 295,00 € 50423 

12708 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 265,00 € 50424 

13091 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 519,00 € 50422 

13091 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 254,00 € 50432 

13154 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 213,12 € 50508 

13277 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 332,16 € 50434 

13277 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 332,16 € 50435 

13305 AMPA INSTITUT ESCOLA GAVA MAR 358,40 € 50439 

13350 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 533,00 € 50459 

13350 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 533,00 € 50466 

13351 AMPA SALVADOR LLUCH 460,00 € 50462 

13351 AMPA SALVADOR LLUCH 460,00 € 50463 

13352 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 198,00 € 50496 

13352 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 198,00 € 50498 

13360 COL.LEGI IMMACULADA CONCEPCIÓ 528,00 € 50501 

13437 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 179,20 € 50467 

13437 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 179,20 € 50468 

13444 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 444,00 € 50464 

13444 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 444,00 € 50465 

13447 ASSOCIACIÓ CULTURAL LA RODA 144,00 € 50480 

13447 ASSOCIACIÓ CULTURAL LA RODA 144,00 € 50481 

13455 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 216,32 € 50502 

13455 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 216,32 € 50504 

13471 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 50437 

13471 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 50477 

13471 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 50482 

13471 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 50486 

13478 FULL KARATE CLUB 600,00 € 50421 

13545 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 71,04 € 50487 

13643 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 126,72 € 50416 

13643 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 126,72 € 50420 

13649 AMPA MARCEL·LI MORAGAS 404,00 € 50475 

13654 ESPLAI L'AMISTAT 702,00 € 50445 

13654 ESPLAI L'AMISTAT 351,00 € 50454 

13666 ASSOCIACIÓ CULTURAL LA RODA 184,80 € 50450 
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13666 ASSOCIACIÓ CULTURAL LA RODA 184,80 € 50453 

13692 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 444,00 € 50429 

13713 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 533,00 € 50444 

13715 AMPA SALVADOR LLUCH 88,32 € 50499 

13720 AMPA SALVADOR LLUCH 499,00 € 50449 

13720 CLUB BASQUET GAVA 430,00 € 50426 

13739 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 280,00 € 50492 

13739 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 280,00 € 50493 

13754 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 50455 

13754 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 50456 

13759 ESPLAI L'AMISTAT 702,00 € 50474 

13764 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 108,29 € 50440 

13767 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 168,45 € 50436 

13767 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 168,45 € 50506 

13770 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 20476 

13770 ESPLAI L'AMISTAT 352,00 € 50478 

13798 AMPA SALVADOR LLUCH 132,48 € 50495 

14056 COL.LEGI IMMACULADA CONCEPCIÓ 70,40 € 50438 

14086 ESPLAI L'AMISTAT 84,48 € 50488 

14126 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 280,00 € 50430 

14126 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 575,00 € 50431 

14132 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 42,40 € 50483 

14144 AMPA MARCEL·LI MORAGAS 228,00 € 50441 

14144 AMPA MARCEL·LI MORAGAS 216,00 € 50443 

14159 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 280,00 € 50427 

14172 AMPA MARCEL·LI MORAGAS 386,00 € 50490 

14172 AMPA MARCEL·LI MORAGAS 386,00 € 50494 

14191 CODELEARN GAVÀ (Susana Musons Valero) 351,00 € 50457 

14191 CODELEARN GAVÀ (Susana Musons Valero) 160,00 € 50458 

14205 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 325,63 € 50489 

14209 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 533,00 € 50469 

14209 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 533,00 € 50451 

14210 AMPA MARCEL·LI MORAGAS 80,80 € 50485 

14220 COL.LEGI IMMACULADA CONCEPCIÓ 115,20 € 50510 

14230 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 280,00 € 50479 
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14256 ESPLAI L'AMISTAT 702,00 € 50472 

14256 ESPLAI L'AMISTAT 702,00 € 50473 

14261 CLUB RITMICA GAVA 83,20 € 50507 

14264 AMPA SALVADOR LLUCH 459,00 € 50460 

14264 AMPA SALVADOR LLUCH 459,00 € 50461 

14276 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 300,80 € 50419 

14276 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 300,80 € 50517 

14286 
GAVAMAR ECUESTRE (JUAN MANUEL RODRIGUEZ 
CASTILLO) 

520,00 € 50447 

14286 TALLER DE MUSICA GAVA (JORDI DIAZ LAFARGA) 160,00 € 50446 

14288 ESPLAI EL MAMUT D'AUSIAS MARCH 198,00 € 50497 

14294 ESPLAI L'AMISTAT 112,64 € 50491 

14296 AMPA ESCOLA L'ERAMPRUNYÀ 36,10 € 50448 

  27.644,40 €  

 
Sisè. Ordenar el pagament a les persones becades que realitzen activitats esportives de l'Ajuntament de Gavà en 
concepte de bestreta del 100% de l’import de la subvenció, ja que les quantitats no han estat abonades per les 
famílies i compensar-les per formalització. 
 

R.E. ENTITAT COLLABORADORA CONCEDIT D 

13391 
AJUNTAMENT DE GAVA 
(ESPORTS) 

188,93 € 50503 

13279 
AJUNTAMENT DE GAVA 
(ESPORTS) 

82,56 € 50415 

13765 
AJUNTAMENT DE GAVA 
(ESPORTS) 

218,00 € 50471 

  489,49 €  

 
Setè. Ordenar el pagament directament a les persones beneficiàries que es detallen a continuació, ja que han 
presentat justificació i ingressar-les als números de compte detallats: 
 

R.E. CONCEDIT  IBAN D  

13088 66,88 € **** 50428  

13275 18,77 € **** 50425  

13516 34,40 € **** 50433  

13722 168,96 € **** 50470  

14039 298,37 € **** 50500  

 587,38 €    

 
Vuitè. Trametre a les entitats col·laboradores una relació nominativa dels infants beneficairis, que hauran de 
retornar a l’Ajuntament signada per ambdues parts, entitat col·laboradora i la persona sol·licitant, abans del 30 de 
setembre. 
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Novè. Resten pendents de resoldre 6 sol·licituds que estan en tràmit de requeriment de documentació, segons detall: 
 

R.E. 

13154 

13722 

14156 

14290 

14290 

14290 

 
Desè. Notificar el present acord a les persones interessades mitjançant anunci de manera anonimitzada en el Butlletí 
Oficial de la Província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en la web municipal. 
 
Onzè. Publicar, a través de la Base Nacional de Subvencions, la concessió i pagament de les subvencions atorgades. 
 
 
Contra aquests actes, que posen fi a la via administrativa, es pot interposar directament recurs contenciós 

administratiu davant els Jutjats del Contenciós Administratiu de la província de Barcelona, en el termini de dos 

mesos comptats des del dia següent al de notificació o publicació. Això de conformitat amb els articles 8.1, 25 i 46 

de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa  administrativa. 
 

Tanmateix, i d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 

procediment administratiu comú de les administracions públiques , i l’art. 52 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 

reguladora de les bases del règim local, existeix la possibilitat –amb caràcter potestatiu i previ a l’esmentada via 

jurisdiccional– d’interposar el recurs de reposició que preveuen els esmentats preceptes, recurs que, si és utilitzat, 

haurà de presentar-se davant el mateix òrgan que l’hagi dictat,  per escrit i en el termini d’un mes comptat des del 

dia següent al de notificació o publicació. 
 

Si s’ha optat per la interposició del recurs de reposició potestatiu i previ a la via jurisdiccional, no es podrà 

interposar el recurs contenciós administratiu fins que aquell no sigui resolt expressament o s’hagi produït la seva 

desestimació presumpta (el termini per resoldre’l expressament i per entendre’l desestimat presumptament és d’un 

mes des del dia següent al de l’entrada del recurs en el Registre General de l’Ajuntament). 
 

Contra la resolució –expressa o presumpta– del recurs de reposició no es podrà interposar de nou aquest recurs, 

sinó, si s’escau, directament recurs contenciós administratiu davant els Jutjats del Contenciós Administratiu de la 

província de Barcelona, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la notificació de la resolució, 

si aquesta fos expressa; si no fos expressa, el termini per interposar el recurs contenciós restarà obert en tant 

aquell no sigui resolt expressament.  

 

 

Gavà,  
Per ordre de la senyora alcaldessa, el secretari general, Roger Cots Valverde 
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